



Madrid, a 1 de Febrero de 2021

Con el objetivo de ofrecer mayor transparencia y de proveer de información recurrente al mercado de valores, **Making Science Group, S.A.** (en adelante, “Making Science”, “Making Science Group”, la “Compañía”, o el “Grupo”), a pesar de no tener obligación de publicación según la normativa actual, presenta en este informe, información financiera relativa al cuarto trimestre de 2020.

RESUMEN DE NEGOCIO CUARTO TRIMESTRE

En el cuarto trimestre de 2020 el negocio de Making Science ha acelerado su crecimiento respecto a los tres trimestres anteriores de 2020.

La pandemia del COVID-19, que impactó al volumen de negocio durante los meses Marzo, Abril y Mayo, ha dado paso a una recuperación del volumen de negocio especialmente en el mes de Septiembre, y a una aceleración en el último trimestre de 2020 también afectado positivamente por la mayor actividad debido a la estacionalidad del negocio.

Los niveles de EBITDA se han incrementado respecto a los tres trimestres anteriores, siendo el EBITDA recurrente del cuarto trimestre 1.134 miles de euros (incluye Omniaweb Italia Srl desde la fecha de compra), un 30,2% superior al del tercer trimestre.

En línea con el objetivo de expandirse a 20 mercados en los próximos 5 años, en el mes de Octubre, Making Science completó la compra de la compañía italiana Omniaweb Italia, SRL., que integra un equipo de 25 consultores y tiene una fuerte presencia en el mercado italiano especialmente en la categoría de Comercio Electrónico.

Con la adquisición de Omniaweb Italia SRL, Making Science cerraría el ejercicio 2020 (pre-auditoría) con un **EBITDA Proforma de 4,8 Millones de euros, y una facturación proforma de 60,3 Millones de euros** (las magnitudes proforma contemplan las cifras de Omniaweb Italia SRL durante los 12 meses del ejercicio 2020, no solo desde la fecha de adquisición).

A continuación, se detalla la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada, pre-auditoría, a cierre

del ejercicio 2020, así como su grado de cumplimiento respecto de las previsiones publicadas en el DIIM:

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA

Miles de Euros	Q4 2020 (*)	2020 (*)	2019 (*)	2020 vs 2019	2020 (DIIM) 12 meses acum.	% Grado de cumplimiento
Importe Neto de la Cifra de Negocios	20.264	57.435	35.531	+ 61,6%	46.750	123%
Aprovisionamientos	-15.970	-42.487	-24.141	+ 76,0%	-33.800	126%
Margen Bruto	4.295	14.948	11.390	+ 31,2%	12.950	115%
Trabajos realizados para el Activo	433	1.201	827	+ 45,2%	800	150%
Gastos de Personal	-2.919	-9.900	-7.728	+ 28,1%	-8.509	116%
<i>% del margen bruto</i>	<i>68,0%</i>	<i>66,2%</i>	<i>67,8%</i>		<i>65,7%</i>	
Otros gastos de explotación	-960	-2.978	-2.486	+ 19,8%	-2.253	132%
<i>% del margen bruto</i>	<i>22,4%</i>	<i>19,9%</i>	<i>21,8%</i>		<i>17,4%</i>	
Otros ingresos de explotación	103	210	168	+ 25,2%	0	
EBITDA	952	3.481	2.171	+ 60,4%	2.988	117%
<i>% del margen bruto</i>	<i>22,2%</i>	<i>23,3%</i>	<i>19,1%</i>		<i>23,1%</i>	
EBITDA recurrente	1.134	3.714	2.505	+ 48,3%	3.063	121%
<i>% del margen bruto</i>	<i>26,4%</i>	<i>24,8%</i>	<i>22,0%</i>		<i>23,7%</i>	
Otros gastos de explotación no recurrentes	182	233	334		75	

(*) Incluye cifras de Omniaweb Italia SRL desde la fecha de adquisición.

INFORMACIÓN RELEVANTE

- 1) El importe de la **Cifra de Negocios** del cuarto trimestre ascendió a 20.264 miles de euros, siendo la cifra acumulada de 2020 57.435 miles de euros frente a los 35.531 miles de euros del mismo periodo de 2019, lo que supone un incremento del 61,6%. Parte de este incremento es debido al mayor peso de la compra de medios y tecnología dentro de la cifra de negocios.
La Cifra de Negocios de 2020 supone un 123% de grado de cumplimiento respecto a la anunciada en el DIIM.
- 2) El importe de **Margen Bruto** ascendió a 4.295 miles de euros, siendo la cifra acumulada de 2020 de 14.948 miles de euros frente a los 11.390 miles de euros del mismo periodo de 2019, lo que supone un incremento del 31,2%.
El Margen Bruto de 2020 supone un 115% de grado de cumplimiento respecto al anunciado en el DIIM.

- 3) El importe de **EBITDA Recurrente** ascendió a 1.134 miles de euros, siendo la cifra acumulada de 2020 3.714 miles de euros que representa un incremento respecto a 2019 de 48,3%, siendo en 2020 un 24,8% del **Margen Bruto**. En términos de rentabilidad, este porcentaje es 2,8 puntos superior al equivalente de 2019.
El EBITDA recurrente de 2020 supone un 121% de grado de cumplimiento respecto al anunciado en el DIIM.
El EBITDA Recurrente excluye gastos no recurrentes por importe de 233 miles de euros. Dicho ajuste corresponde, en su mayoría, a gastos relacionados con el listing en Euronext, y la adquisición de Omniaweb Italia, Srl.
- 4) El importe de **Gastos de Personal** ascendió a 2.919 miles de euros, siendo la cifra acumulada de 2020 9.900 miles de euros, que representa el 66,2% del **Margen Bruto**. Este porcentaje es 1,6 puntos inferior al porcentaje equivalente del año de 2019.
Los Gastos de Personal de 2020 suponen un 116% de grado de cumplimiento respecto a los anunciados en el DIIM.
- 5) El importe de **Otros Gastos de Explotación** ascendió a 960 miles de euros, siendo la cifra acumulada de 2020 2.978 miles de euros, que representa el 19,9% del **Margen Bruto**. Este porcentaje es 1,9 puntos inferior al equivalente de 2019.
Los Otros Gastos de explotación de 2020 suponen un 132% de grado de cumplimiento respecto a los anunciados en el DIIM.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 3/2020 del BME MTF Equity se deja expresa constancia de que la información comunicada por la presente ha sido elaborada bajo la exclusiva responsabilidad de la Sociedad y sus administradores.

Atentamente,
Consejero Delegado de Making Science Group, S.A.

D. José Antonio Martínez Aguilar



Madrid, February 1, 2021

With the aim of offering greater transparency and providing recurring information to the stock market, **Making Science Group, SA** (hereinafter, “Making Science”, “Making Science Group”, the “Company” , or the “Group”), despite not having an obligation to publish according to current regulations, presents in this report, financial information related to the fourth quarter of 2020.

BUSINESS SUMMARY FOURTH QUARTER

In the fourth quarter of 2020 the Making business Science has accelerated its growth compared to the three previous quarters of 2020.

The COVID-19 pandemic, which impacted business volume during the months of March, April and May, has given way to a recovery in business volume especially in the month September, and to an acceleration in the last quarter of 2020 also positively affected by the higher activity due to the seasonality of the business.

EBITDA levels have increased compared to the three previous quarters, with recurring EBITDA for the fourth quarter being 1,134 thousand euros (includes Omniaweb Italia Srl from the date of purchase), 30.2% higher than in the third quarter.

In line with the objective of expanding to 20 markets in the next 5 years, in October, Making Science completed the purchase of the Italian company Omniaweb Italia, SRL., which integrates a team of 25 consultants and has a strong presence in the Italian market especially in the e-commerce category.

With the acquisition of Omniaweb Italia SRL, Making Science would close the 2020 financial year (pre-audit) with a **Proforma EBITDA of 4.8 Million euros, and a proforma turnover of 60.3 Million euros** (the pro forma figures include full year amounts from Omniaweb Italia SRL, and not only amounts from the acquisition date).

Pre-Audit Profit and Loss account as per 2020 financial year closing, and the degree of compliance with the forecasts published in the DIIM (IPO Brochure), are detailed below:

CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT

Thousands of Euros	Q4 2020 (*)	2020 (*)	2019 (*)	2020 vs 2019	2020 (DIIM) 12 months accum.	% Degree of compliance
Net Amount of Turnover	20,264	57,435	35,531	+ 61.6%	46,750	123%
Supplies	-15,970	-42,487	-24,141	+ 76.0%	-33,800	126%
Gross Margin	4,295	14,948	11,390	+ 31.2 %	12,950	115%
Work performed for assets	433	1,201	827	+ 45.2%	800	150%
Personnel Expenses	-2,919	-9,900	-7,728	+ 28.1%	-8,509	116%
<i>of gross margin</i>	<i>68.0%</i>	<i>66.2%</i>	<i>67.8%</i>		<i>65.7%</i>	
Others operating expenses	-960	-2,978	-2,486	+ 19.8%	-2,253	132%
<i>of gross margin</i>	<i>22.4%</i>	<i>19.9%</i>	<i>21.8%</i>		<i>17.4%</i>	
Other operating income	103	210	168	+ 25.2%	0	
EBITDA	952	3,481	2,171	+ 60.4%	2,988	117%
<i>of gross margin</i>	<i>22.2%</i>	<i>23.3%</i>	<i>19.1%</i>		<i>23.1%</i>	
Recurring EBITDA	1,134	3,714	2,505	+ 48.3%	3,063	121%
<i>of gross margin</i>	<i>26.4 %</i>	<i>24.8%</i>	<i>22.0%</i>		<i>23.7%</i>	
Other non-recurring operating expenses	182	233	334		75	

(*) Includes figures from Omniaweb Italia SRL from the date of acquisition.

RELEVANT INFORMATION

- 1) **Turnover** for the fourth quarter amounted 20,264 thousand euros, the accumulated figure for 2020 being 57,435 thousand euros compared to 35,531 thousand euros for the same period of 2019, which represents an increase of 61 , 6%. Part of this increase is due to the greater weight of the purchase of media and technology within the turnover. The 2020 Turnover represents a 123% degree of compliance with respect to that announced in the DIIM.
- 2) **Gross Margin** amounted to 4,295 thousand euros, the accumulated figure for 2020 being 14,948 thousand euros compared to 11,390 thousand euros for the same period in 2019, which represents an increase of 31.2%. The 2020 Gross Margin represents a 115% degree of compliance with respect to that announced in the DIIM.
- 3) **Recurring EBITDA** amounted to 1,134 thousand euros, the accumulated figure for 2020 being 3,714 thousand euros, which represents an increase compared to 2019 of 48.3%, being in 2020 24.8% of the **Gross Margin**. In terms of profitability, this percentage is 2.8 points higher than the equivalent of 2019. The recurring EBITDA for 2020 represents a 121% degree of compliance with respect

to that announced in the DIIM.

Recurring EBITDA excludes non-recurring expenses amounting to 233 thousand euros. This adjustment corresponds, for the most part, to expenses related to the listing on Euronext, and the acquisition of Omniaweb Italia, Srl.

- 4) **Personnel Expenses** amounted to 2,919 thousand euros, with the accumulated figure for 2020 being 9,900 thousand euros, which represents 66.2% of the **Gross Margin**. This percentage is 1.6 points lower than the equivalent percentage for the year of 2019. The Personnel Expenses for 2020 represent a 116% degree of compliance with respect to those announced in the DIIM.
- 5) **Other Operating Expenses** amounted to 960 thousand euros, with the accumulated figure for 2020 being 2,978 thousand euros, which represents 19.9% of the **Gross Margin**. This percentage is 1.9 points lower than the equivalent of 2019. The Other Operating Expenses for 2020 represent a 132% degree of compliance with respect to those announced in the DIIM.

In compliance with the provisions of Circular 3/2020 of BME MTF Equity, it is expressly stated that the information communicated hereby has been prepared under the exclusive responsibility of the Company and its administrators.

Yours sincerely,
CEO of Making Science Group, SA

Mr. José Antonio Martínez Aguilar